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Kontrolrapporten er ændret den 29-03-2023.
Kontrolbesøget sker på baggrund af opfølgning på
analyseresultat. Retsikkerhedsblanket fremvist. Faktaark
omhandlende Listeria udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Der er udtaget miljøprøver til analyse for forekomst af listeria i
forbindelse med kampagnen "Styring af listeria i
detailforretninger" hvori der konstateret listeria.

Prøverne hvori der er påvist listeria er fra overflader som ikke
kommer i berøring med fødevarer (to stk. gulvafløb ved
kødhakker og skærebord, en flexslange omkring ledninger ved
lynhakker, samt en prøve ved metalbord ved
tumbler/pølsestopper).
Det bord hvor der er påvist listeria, anvendes kun til afsætning
af plastikkasser hvori der opbevares kød til tumbling/kød fra
tombler, og der er ikke direkte berøring med fødevarer.

Kontrolleret muligheden for hygiejnisk håndvaskeforhold og
virksomheden har redegjort for procedure ved arbejdstøj.

Kontrolleret virksomhedens hygiejne adfærd under
produktionen og herunder krydskontamination.
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Gennemgået virksomhedens flow i produktionen, at der sker adskillelse mellem rå og spiseklare produkter samt
adskillelse af arbejdsprocesser. Kontrolleret virksomhedens procedure for produktionsrækkefølge, og at
virksomheden slutter af med de mest risikofyldte produkter ved produktion/pakning/slicning/opskæring og at
der tages højde for opbevaring af produkterne i kølerum (halvt fabrikat/færdig varmebehandlet produkter).

Vejledt generelt om mulighed for udtagelse af miljøprøver og prøver på produkter.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret: I forbindelse med kampagnen "Styring af listeria i
detailforretninger" er der udtaget 20 miljøprøver den 15.03.2023 i virksomheden, hvori der er påvist listeria i
fire prøver.
Følgende er konstateret: De fire udtagen prøver er påvist på ikke produktberørende overflader.

Kontrolleret uden anmærkninger rengøring af inventar og lokaler under produktion i følgende lokaler:
Produktionslokaler, lager, kølerum, samt i salgsbutik.

Virksomheden har gennemgået procedure ved rengøring og desinfektion (dosering, virker tider samt at skift af
midler overholdes) af alt udstyr og lokaler.
Virksomheden har gennemgået procedure ved adskillelse af procesudstyr ved rengøring samt periodisk
rengøring af overliggende som loft, lamper mm.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Virksomheden er konkret vejledt om rengøring og desinfektion i relation til risiko for spredning af Listeria samt
risiko for etablering af "hus-stammer" i virksomheden herunder om skift imellem forskellige rengørings- og
desinfektionsmidler for at undgå resistens.

Prøveserienummer: 2309435 Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
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Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Produktberørende udstyr og overflader er vel vedligeholdte og uden
revner og sprækker der kan give anledning til dannelse af biofilm og overlevelse af Listeria.
Følgende er konstateret: Bord ved tumbler/pølsestopper fremstår med træ understålplade, flexslange om
ledninger ved lynhakker fremstår med riller. Virksomheden oplyser disse vil blive udskiftet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om vedligeholdelse

Prøveserienummer: 2309435, forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
tilstrækkelig i forhold til listeria monocytogenes.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


